aduentum et moram quam contraxit apud Sedem Urgellensem et castrum de Ciuitatis 

frater Raimundus de Pennaforti et alii sibi adherentes et prosequentos, factum 

 715

inquisicionis inpetrate a Sede Apostolica contra dominum Poncium episcopum 

Urgellensem, et racione alterius contumacie quam incurristis propter aduentum, et 

moram quam Ferrarius de Lauro, sacrista Barchinonensis et sibi adherentes et 

prosequentos factum premisse inquisicionis aut receptionis testium producendorum in 

facto premisso. Unde auctoritate presentis publici instrumenti absoluimus uos dictum 

priore et totum capitulum et ecclesie Urgellensis ex premissa [...] tamen mouere 

alquatemus poteramus, facientes uobis et dicto capitulo et ecclesis Urgellensi super 

premissis omnibus et singulis finem perpetuum et pactum de non petendo, renunciantes 

omni iuri et racioni repugnantibus contra predicta. Quod est factum Vº kalendas 

decembris anno Domini Mº CCº Lº Vº. Testes rei huius fuerunt Arnaldus de Gualba, 

Uicensis canonicus, Petrus de Torrentibus, Berengarius de Belius et Raimundus 

scriptor. 

Sig(signo)num I. de Cascalis archidiaconi Urgellensi. 

Sig(signo)num B. de Garrigosa Urgellensis canonici. 

Sig(signo)num Petri de Aireis Uicensis canonici et publice uille Uici notario. 

Sig(signo)num Petri de Ferigola scriptoris iurati qui hec scribi feceri et clausit mandato 

Petri de Aireis, publici Uicensis notario, die et anno quo supra. 

58 

1255, diciembre, 1. Tarragona 

El arzobispo de Tarragona Benet de Rocabertí, habiendo estado presente en Berga 

a causa de la inquisición contra la herejía llevada allí a cabo por el inquisidor Pere de 

Tenes, y teniendo en cuenta la deposición del obispo de Urgel Ponç de Vilamur a raíz 

de una sentencia papal, solicita a Raimundo de Peñafort y al prior del convento de los 

dominicos de Barcelona, que le informen sobre a quién compete dictar las sentencias 

contra los acusados de herejía de Berga. 

A. AAT, perdido. 

Ed. J. VILLANUEVA, Viage literario a las iglesias de España, 11, Madrid 1850, 

apéndice, doc. 28, p. 232-233. 

Ed. J. RIUS, San Raimundo de Penyafort. Diplomatario, Barcelona 1954, doc. 90, 

p. 118-119. 
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Ed. C. BARAUT, “Els inicis de la Inquisició a Catalunya i les seves actuacions al 

bisbat d'Urgell (segles XII-XIII)”, Urgellia, 13 (1996-1997), ap. doc. 11, p. 436-

437. 

Benedictus, diuina prouidentia archiepiscopus Tarraconensis, uenerabilibus et 

dilectis in Christo religiosis uiris fratri Raimundo de Pennaforti et priori domus